
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas 
Nr.90000058625, tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
APSTIPRINĀTS: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
28.04.2022. sēdes lēmumu Nr.401 

(prot.Nr.6  28.§) 
 

Nolikums “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu talantīgo izglītojamo finansiālo  atbalstu” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  
41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 
 

I. Vispārīgie noteikumi 
1. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu talantīgo izglītojamo 

apbalvošanas nolikums nosaka kārtību, kā tiek organizēta ikgadējā talantīgo 
izglītojamo apbalvošana par izciliem sasniegumiem novada, starpnovadu, valsts 
un starptautiska mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniskās pētniecības 
darbu konkursos un citos ar mācību procesu saistītos konkursos. 

2. Apbalvošanas mērķis ir veicināt izglītības iestāžu izglītojamo kvalitatīvu zināšanu 
un prasmju apguvi, mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, akcentējot mācību 
darbības nozīmīgumu. 

3. Noteikumi nosaka apbalvošanas kārtību, kurā ir noteikts finansiālā atbalsta 
lielums par sasniegumu. 

4. Finansiālais atbalsts ir vienreizēja stipendija, kuras  piešķiršanai izmantojami 
attiecīgajam mērķim paredzētie pašvaldības budžeta līdzekļi.  

 
II. Apbalvojuma piešķiršanas kārtība izglītojamajiem 

5. Katrs izglītojamais, kurš ieguvis godalgotu vietu novada mācību priekšmetu 
olimpiādēs, zinātniskās pētniecības darbu konferencē, tiek apbalvots ar 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstu. 

6. Ar Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstu un naudas 
balvu tiek apbalvoti izglītojamie par šādiem sasniegumiem: 
6.1. iegūta godalgota vieta (1.,2.,3.,vieta, Atzinības raksts) starptautiskajā mācību 

priekšmetu olimpiādē); 
6.2. iegūta godalgota vieta  IZM, VISC organizētajā valsts mācību priekšmetu 

olimpiādē (1.,2.,3.vieta, Atzinības raksts); 
6.3. iegūta godalgota vieta  (1.,2.,3.vieta) starpnovadu atklātajā mācību 

priekšmetu olimpiādē; 
6.4. iegūta godalgota vieta ( 1., 2., 3., vieta, Atzinības raksts) starptautiskajā 

konkursā vai  sporta sacensībās; 
6.5. iegūta godalgota vieta IZM , VISC organizētajos valsts konkursā un skatē 

(Augstākā pakāpe;1.,2.,3.vieta; Atzinības raksts); 
6.6. iegūta godalgota vieta  (1.,2.,3.vieta) valsts mēroga sporta sacensībās; 



7. Vienreizējas stipendijas apmērs izglītojamam par viņa ieguldīto darbu izglītojamā 
sasniegumos: 

7.1. Par sasniegumiem starptautiskajā mācību priekšmetu olimpiādē: 
7.1.1. 1. vieta – 150.00 EUR; 
7.1.2. 2.vieta – 100.00 EUR; 
7.1.3. 3.vieta – 70.00 EUR; 
7.1.4. Atzinības raksts – 50.00 EUR; 

7.2. Par sasniegumiem valsts mācību priekšmetu olimpiādē: 
7.2.1. 1.vieta – 100.00 EUR; 
7.2.2. 2.vieta – 70.00 EUR; 
7.2.3. 3.vieta – 50.00EUR; 
7.2.4. Atzinības raksts – 30.00 EUR; 

7.3. Par sasniegumiem starpnovadu atklātajā mācību priekšmetu olimpiādē: 
7.3.1. 1.vieta – 50.00 EUR; 
7.3.2. 2.vieta – 30.00 EUR; 
7.3.3. 3.vieta – 20.00 EUR; 

7.4. Par sasniegumiem starptautiskajā konkursā vai sporta sacensībās: 
7.4.1. 1. vieta – 120.00 EUR; 
7.4.2. 2.vieta – 80.00 EUR; 
7.4.3. 3.vieta – 50.00 EUR; 
7.4.4. Atzinības raksts – 30.00 EUR; 

7.5. Par sasniegumiem valsts organizētajā konkursā vai skatē: 
7.5.1. Augstākā pakāpe – 100.00 EUR; 
7.5.2. 1.vieta – 70.00 EUR; 
7.5.3. 2.vieta – 50.00 EUR; 
7.5.4. 3.vieta – 30.00 EUR; 
7.5.5. Atzinības raksts – 20.00 EUR. 

7.6. Par sasniegumiem valsts organizētajās sporta sacensībās: 
7.7. 1.vieta – 70.00 EUR; 
7.8. 2.vieta – 50.00 EUR; 
7.9. 3.vieta – 30.00 EUR. 

8. Ja izglītojamais ieguvis vairākas godalgotas vietas dažādās olimpiādēs, 
konkursos, sacensībās  stipendijas apmēru summē un izmaksā kopsummu. 

9. Ja konkursā, sacensībās ,skatē sasniegumus ir guvusi izglītojamo komanda (2 un 
vairāk dalībnieku) stipendiju saņem izglītojamie (sadalot līdzīgās daļās). 

10. Izglītības pārvalde, izvērtējot sasniegumus, vienreizēju stipendiju var piešķirt arī 
tiem  9.-12.klašu audzēkņiem mācību gada noslēgumā par teicamām un izcilām 
zināšanām. Naudas balvas lielums ir 100,00 EUR. 

11. Izglītojamos stipendijas piešķiršanai izvirza Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde, saskaņojot ar izglītības iestādes vadītāju un pamatojoties uz 
apkopotajiem rezultātiem mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniskās pētniecības 
darbu konferencēs, ar mācību procesu saistītos konkursos. 

12. Izglītības iestādes vadītājs Izglītības pārvaldē iesniedz pamatotu pieteikumu par 
izglītojamā sasniegumiem (pielikums Nr.1). 

13. Vienreizēja stipendija izglītojamiem tiek piešķirta pašvaldības iedalītā budžeta 
ietvaros. Ja iedalītā budžeta ietvaros finansējums nav pietiekošs, tad stipendija 
tiek izmaksāta vietu prioritārā secībā (starptautiska, valsts mēroga mācību 
priekšmetu olimpiādes, ar mācību procesu saistītie konkursi). 

14. Izglītības pārvalde sagatavo rīkojumu par stipendiju piešķiršanu un iesniedz 
Finanšu un grāmatvedības daļai, lai veiktu izmaksu.  

 
III. Noslēguma jautājumi 



15. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem: 
15.1. Iekšējie noteikumi par kārtību, kādā tiek organizēta apbalvošana 

Grobiņas novadā par sasniegumiem interešu izglītībā un mācību 
sasniegumiem, apstiprināti 28.05.2020( protokols Nr.9, punkts15); 

15.2. Priekules novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un 
pedagogu sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas Nolikums , apstiprināts 
Priekules novada pašvaldības domes 27.08.2015. gada sēdē, (protokols 
Nr.13, punkts 3); 

15.3. Noteikumi par Pāvilostas novada vispārējās un profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu labāko skolēnu un skolotāju izvirzīšanu un svinīgo 
pieņemšanu pie domes priekšsēdētāja, apstiprināti Pāvilostas novada domes 
25.02.2016. gada sēdē, (protokols Nr.3, punkts 31); 

15.4. Nolikums “Par Nīcas novada izglītības iestāžu skolēnu un skolotāju 
mācību sasniegumu stimulēšanu un naudas balvu piešķiršanu par līdzdalību 
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sacensībās”, apstiprināts Nīcas 
novada domes 14.04.2014. gada sēdes lēmums ( protokols Nr.6); 

15.5. “Kārtība par Durbes novada skolēnu stipendijām mācību gada 
noslēgumā”, apstiprināts Durbes novada domes 27.09.2018. gada sēdē; 

15.6. “Kārtība par Durbes novada izglītības iestāžu skolēnu izvirzīšanai 
ikgadējai svinīgai pieņemšanai novada domē”. 

16. Ar 01.06.2022. atzīt par spēku zaudējušiem noteikumus: 
16.1. Noteikumi par stipendiju piešķiršanu Priekules vidusskolas 10.-12.klašu 

izglītojamiem, apstiprināti Priekules novada pašvaldības domes 26.10.2018. 
gada lēmums Nr.495; 

16.2. Saistošie noteikumi Nr.25 ( protokols Nr.25) par stipendiju piešķiršanu 
Aizputes novada Aizputes vidusskolas izglītojamiem, apstiprināti Aizputes 
novada domes 28.08.2013.fgada sēdē ( lēmums Nr.334);  

16.3. Nolikums “Stipendiju piešķiršanas kārtība Nīcas novada Nīcas 
vidusskolas 10.-12.klašu izglītojamiem”, apstiprināts ar Nīcas novada domes 
08.06.2015.gada sēdes lēmumu ( protokols Nr.9); 

16.4. Noteikumi par kārtību, kādā tiek piešķirta stipendija Vaiņodes 
vidusskolas izglītojamiem, apstiprināts ar Vaiņodes novada domes 
27.10.2020.gada sēdes lēmumu ( protokols Nr.15, 17.punkts).  

 

 
Domes priekšsēdētājs     A.Priedols 


